



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE SE RIGEN AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. JMAS-RPJM-A02-2020 RELATIVA A LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS EMPLEADOS DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA
1	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EMPLEADOS JMAS	PRENDA

En la ciudad de Camargo, Chihuahua, siendo las 10:00 horas del día 29 de enero de 2020, hora y fecha indicados en la convocatoria y las bases rectoras del proceso de licitación pública presencial No. **JMAS-RPJM-A02-2020**, de conformidad con lo establecido en el artículo 58, 59 y demás aplicables de la ley de adquisiciones, arrendamientos y contratación de servicios del Estado de Chihuahua, para la realización de las aclaraciones de los documentos, requisitos, especificaciones y en general sobre cualquier punto relativo a la interpretación de la convocatoria o descripción de los bienes de este proceso, se proceden, por si o debidamente representados, los integrantes del mismo, dando por ende curso al desarrollo del presente acto haciendo constar que al mismo comparecen los siguientes participantes:

1. JOSE LUIS YAPOR BLANCO Y/O EL CAPORAL WESTERN WEAR
2. COMERCIALIZADORA PROUNNO S.A. DE C.V.

A continuación el comité de Adquisiciones de conformidad solicita a los participantes realizar los cuestionamientos en relación con la presente licitación pública presencial, por lo que se da lectura a las siguientes preguntas, que previamente mandaron al correo de este organismo:

El C. JOSÉ LUIS YAPOR BLANCO DE LA EMPRESA EL CAPORAL WESTERN WEAR realiza las siguientes preguntas:

1. ¿Es necesario presentar muestras señalando las partidas a cotizar?

Respuesta: Si, para ver en físico la calidad que se nos está ofreciendo. Cabe mencionar que las muestras se quedaran a resguardo en el dpto. Compras. Una vez concluida la licitación será regresadas cada una de las muestras a sus proveedores correspondientes, todo esto para garantizar que el proveedor que resulte ganador, pueda comprobar que en verdad nos esté





JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

entregando los uniformes con la calidad que nos presentó en esta junta de aclaraciones.

2. **¿Cuál es la garantía de seriedad de la propuesta cheque de garantía? y ¿cuánto de porcentaje?**

Respuesta: La garantía de la propuesta puede ser cheque cruzado o póliza de fianza. Por la cantidad de \$ 17,897.71 (son diecisiete mil ochocientos noventa y siete 17/100 M.N)

3. **Si el registro de proveedores el original lo tenemos en otra licitación, ¿se puede presentar solo la copia?**

Respuesta: Para participar sí, pero en caso de que resulte ganador, deberá presentar el original. (Para entonces ya debiera haber concluido la licitación en la que se encuentra participando en estos momentos).

4. **En el anexo b. la propuesta económica el formato solo trae para precio unitario y no para importe con letra y tampoco para importes máximos ¿modificamos el formato o nos hacen llegar el formato completo?**

Respuesta: Se revisa este anexo, y se hace la modificación en el formato.

5. **Nos pueden enviar los formatos editable y anexos para la propuesta?**

Respuesta: Si, a todo aquel que desee los formatos editables, se les solicita su correo electrónico para poder proporcionárselos.

La empresa **COMERCIALIZADORA PROUNNO S.A. DE C.V** realiza las siguientes preguntas:

1. **¿Se puede presentar el registro vigente en el padrón de proveedores de bienes y servicios del gobierno del estado de Chihuahua correspondiente al año 2020?**

Respuesta: Se aclara que en las bases, en la propuesta técnica, punto 5, se solicita registro de padrón de proveedores de Gobierno del Estado sea 2020.



#elaguaestuvida

Cuidala

Esq. Independencia y Moctezuma s/n. Teléfonos: (648) 4 62 09 77 Y 4 62 59 77

Cd. Camargo, Chih.

www.jmascamargo.com

jmascamargo@prodigy.net.mx





JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

2. ¿Cuál es el tiempo de entrega y/o fechas para uniformes de temporada primavera-verano y otoño invierno?

Respuesta: Para las temporadas:

- a) Primavera-Verano (15 de abril del 2020)
- b) Otoño-Invierno (15 de octubre del 2020)

3. Para la propuesta económica ¿la garantía de seriedad para la propuesta en qué consiste?

Respuesta: La garantía de la propuesta puede ser cheque cruzado o póliza de fianza. Por la cantidad de \$ 17,897.71 (son diecisiete mil ochocientos noventa y siete 17/100 M.N)

4. ¿De qué color son?

- a) Camisa de vestir caballero
- b) Camisa de vestir dama
- c) Gorras
- d) Chamarra dama
- e) Chamarra caballero

Respuesta: El proveedor que resulte ganador, se le solicitara una gama de colores que maneje, para hacer la elección de los mismo (aplica para los incisos a,b,c,d,e).

Las presentes aclaraciones a la convocatoria y a las bases para el procedimiento de licitación pública **JMAS-RPJM-A02-2020**, tendrán efectos generales y obligatorios para todos los participantes en la misma, aun y cuando no hallan comparecido a la presente junta de aclaraciones, debiendo considerar lo aquí asentado para la elaboración de su propuesta.

- I. Se hace la modificación en el **A) especificaciones técnicas Anexo A** inciso marcando en color amarillo la cantidad de uniformes que se agregaron.
- II. Se hace la modificación en el **B) Propuesta económica Anexo B** agregando importe con letra.

Esq. Independencia y Moctezuma s/n. Teléfonos: (648) 4 62 09 77 Y 4 62 59 77
Cd. Camargo, Chih.

www.jmascamargo.com

jmascamargo@prodigy.net.mx



#elaguaestuvida

Cuidala





JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

- III. Las camisas de mezclilla caballero, camisas de vestir caballero y dama, así como chamarras caballero y dama y gorra deberán llevar los logos de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Camargo, logo de Gobierno del Estado y logo de Unidos con Valor. Como se muestra en anexo 1.
- IV. Se aclara que en las bases, en la propuesta técnica, punto 5, se solicita registro de padrón de proveedores de Gobierno del Estado sea 2020.

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS
Anexo A

PARTIDA UNO:
ADQUISICION DE VESTUARIOS Y UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

DESCRIPCION	CANTIDAD
<ul style="list-style-type: none">Pantalón Mezclilla caballero.- CORTE ORIGINAL FIT<ul style="list-style-type: none">- Se ajusta sobre Calzado de Trabajo- Cierre Metal de uso rudo YKK- Ribetes en todos los Puntos de Tención- Mezclilla 14OZ, 100% Algodón- Prelavado para mayor Suavidad y Comodidad- Corte a la Cadera y Ajuste Regular en el Muslo con una Pierna Recta- Etiqueta de Vaqueta en la Parte Superior donde Especifique Talla de Cintura y Largo	<p>Temporada primavera-verano: 138 Pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno: 138 pzas</p>
<ul style="list-style-type: none">Camisa de vestir Caballero.- Gabardina 170 gml2<ul style="list-style-type: none">- Tallas S a 3XL- Corte Regular- Una bolsa al frente- Suave-Durable-Fresca- Pinza en Puño- Doble despunte en Costuras- Pliegues laterales en Espalda- Cuello con Botones	<p>Temporada primavera-verano: 33 pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno: 33 pzas</p>





JUNTA MUNICIPAL

DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

<ul style="list-style-type: none">• Camisa de vestir Dama.- Gabardina 170 glm2<ul style="list-style-type: none">- Tallas S a 4XL- 60% Algodón, 40% Poliéster- Corte Slim con Pinzas al Frente- Suave-Durable-Fresca- Pinza en Puños- Doble despunte en Costuras- Corte silueta Dama	<p>Temporada primavera-verano: 54 pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno: 54 pzas</p>
<ul style="list-style-type: none">• Camisa de mezclilla.- Corte relajado manga larga<ul style="list-style-type: none">- Espalda lisa sin pinza- Cuello con botones- Mezclilla 8OZ. 100% Algodón- Partida Color Uniforme- Dos bolsas al frente con tapa y botón con terminación ovalada- Apertura de las mangas a la medida con botón en el puño y botón en antebrazo	<p>Temporada primavera-verano: 117 pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno- 117 pzas</p>
<ul style="list-style-type: none">• Gorras.-<ul style="list-style-type: none">- Copa Alta- Lona Resistente al Frente- Malla para Acrílico- Unitalla	<p>Temporada primavera-verano: 69 pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno: 69 pzas</p>
<ul style="list-style-type: none">• Pantalón Mezclilla Dama.-<ul style="list-style-type: none">- 100% Algodón con Elastano- Gabardina Stretch para Comodidad y Facilidad de Movimiento- Corte Recto- Dos Bolsillos Traseros- Ajusta debajo de la Cintura en la parte frontal – tiro alto en la parte trasera para mayor comodidad y ajuste- Bolsas Frontales	<p>Temporada primavera-verano: 26 pzas</p> <p>Temporada otoño- invierno: 26 pzas</p>

Esq. Independencia y Moctezuma s/n. Teléfonos: (648) 4 62 09 77 Y 4 62 59 77

Cd. Camargo, Chih.

www.jmascamargo.com

jmascamargo@prodigy.net.mx



#elaguaestuvida

Cuidala



UNIDOS
CON VALOR



JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

<ul style="list-style-type: none">• Chamarra Dama.-<ul style="list-style-type: none">- Exterior 65% Poliéster 35% Algodón- Forro Cuerpo 65% Poliéster 35% Acrílico- Forro Mangas 100% Poliéster- Relleno 100% Poliéster- Solapa en cierre frontal y aletilla con 5 botones para cubrir el cierre- Bolsillo Rebeteados- Bolsillo Interior- Pretina con Elastano- Puños con Botón Ajustables	<p>Temporada otoño- invierno: 18 pzas</p>
<ul style="list-style-type: none">• Chamarra Caballero.-<ul style="list-style-type: none">- Exterior 65% Poliéster 35% Algodón- Forro Cuerpo 65% Poliéster 35% Acrílico- Forro Mangas 100% Poliéster- Relleno 100% Poliéster- Solapa en cierre frontal y aletilla con 5 botones para cubrir el cierre- Bolsillo Rebeteados- Bolsillo Interior- Pretina con Elastano- Puños con Botón Ajustables	<p>Temporada otoño- invierno: 50 pzas</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Cuidala





JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO
LICITACIÓN PÚBLICA
(JMAS-RPJM-A02-2020)
BASES
A) PROPUESTA ECONOMICA
Anexo B

Camargo, Chih., a ____ del mes de ____ del 2020

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO.
PRESENTE.-

PARTIDA 1: Adquisición de uniformes para empelados de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Camargo.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNITARIO
1	Pantalón de mezclilla caballero	prenda	
	Pantalón de mezclilla dama	prenda	
	Camisa de vestir caballero	prenda	
	Camisa de vestir dama	prenda	
	Camisa de mezclilla (campo)	prenda	
	Chamarra caballero	prenda	
	Chamarra dama	prenda	
	Cachucha	prenda	
SUMATORIA DE PRECIOS UNITARIOS			\$
Importe con letra			

Los precios unitarios no incluyen I.V.A.

ATENTAMENTE

NOMBRE DEL PARTICIPANTE

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL



#elaguaestuvida

Cuidala

Esq. Independencia y Moctezuma s/n. Teléfonos: (648) 4 62 09 77 Y 4 62 59 77

Cd. Camargo, Chih.

www.jmascamargo.com

jmascamargo@prodigy.net.mx



**UNIDOS
CON VALOR**



JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

Cierre y firma del acta:

Leída que fue la presente, se cierra a las 10:36 horas del mismo día de su inicio, firmándose en cada una de sus fojas útiles que la conforman, para constancia y efectos legales a que haya lugar, por los que en ella intervinieron, a los cuales se les entregó en este mismo acto, copia simple de la misma.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES QUE ESTUVIERON PRESENTE:


LIC. DORA MARISOL SALAS REDE.
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA JMÁS


LIC. JESUS ALBERTO PORRAS
ALVAREZ
SECRETARIO
DIRECTOR FINANCIERO


C.P. AIDA IBETH AGUILERA NAÑEZ
VOCAL
DEPTO. CONTABILIDAD


LIC. DORA RAQUEL LOPEZ
HERNANDEZ
VOCAL
DPTO. BIENES PATRIMONIALES


ARQ. MIRIAM VIRIDIANA NUÑEZ
CADENA
VOCAL
DPTO. DIRECCIÓN TÉCNICA


LIC. MANUEL ANDRES BAEZA
NUÑEZ
VOCAL
DPTO. COMERCIALIZACIÓN

Las firmas anteceden al acto de aclaraciones de la licitación pública presencial JMÁS-RPJM-A02-2020 relativa a la adquisición de uniformes para la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de la licitación por convocatoria pública celebrada en la fecha de 29 de enero de 2020.



#elaguaestuviva

Cuidala

Esq. Independencia y Moctezuma s/n, Teléfonos: (648) 4 62 09 77 Y 4 62 59 77

Cd. Camargo, Chih.

www.jmascamargo.com

jmascamargo@prodigy.net.mx



**UNIDOS
CON VALOR**



LISTA DE ASISTENCIA

NOMBRE	EMPRESA Y/O DEPENDENCIA	DEPARTAMENTO	ASUNTO	FIRMA
Berenice Regalado	Comercializadora	Prounno SA de CV.		Berenice Regalado
Dora Ucasol Salas Fede	JMAS	Adquisiciones	Junta de Aclaraciones	Dora Ucasol Salas Fede
Dora Ucasol Lopez Hernandez	JMAS	Bienes Patrimoniales	Junta de aclaraciones	Dora Ucasol Lopez Hernandez
Aida Ibeth Aquilera Nunez	JMAS	Contabilidad	Junta de Aclaracion	Aida Ibeth Aquilera Nunez
Miriam Viridiana Nunez Cadena	JMAS	Direccion Técnica	Junta de aclaraciones	Miriam Viridiana Nunez Cadena
Manuel Andres Baeza Nunez	JMAS	Comercial	Junta de aclaraciones	Manuel Andres Baeza Nunez
Jesus Alberto PARRAS Alvarez	JMAS	Direccion financiera	Junta de Aclaraciones	Jesus Alberto PARRAS Alvarez
Sahira Paulina Chavez Dquez.	Testigo social	N/A	Junta de aclaraciones	Sahira Chavez
Jesus Emiliano Salinas Viezcas	Testigo social	N/A	Junta de Aclaraciones	Jesus Emiliano Salinas Viezcas

Las firmas anteceden al acto de aclaraciones de la licitación pública presencial JMAS-RPJM-A02-2020 relativa a la adquisición de uniformes para la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de la licitación por convocatoria pública celebrada en la fecha de 29 de enero de 2020.





JUNTA MUNICIPAL
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO

Anexo 1



Junta Municipal
DE AGUA Y SANEAMIENTO
DE CAMARGO



Chihuahua
GOBIERNO DEL ESTADO



Chihuahua
AMANECE PARA TODOS



Chihuahua
AMANECE PARA TODOS

JOSE LUIS YAPOR BLANCO
YABL-670228-BK1

AVE. JUAREZ #608 COL. CENTRO C.P. 31000 CHIHUAHUA, CHIH. TEL Y FAX 410
20 81 TEL 410 59 11 elcaporal_1@hotmail.com
EL CAPORAL

27/ENERO/2020

ATN.
D.T.O. DE COMPRAS DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE
CAMARGO.

POR MEDIO DE LA PRESENTE EXPRESO MI INTERES EN PARTICIPAR EN LA
LICITACION DF-178-06/01/2020 PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO. POR LO QUE
PRESENTAMOS LAS SIGUIENTES ACLARACIONES.

PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES.

- 1) ES NECESARIO PRESENTAR MUESTRAS SEÑALANDO LAS PARTIDAS A
COTIZAR?
- 2) CUAL ES LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ¿CHEQUE DE
GARANTIA? Y CUANTO DE PORCENTAJE?
- 3) SI EL REGISTRO DE PROVEEDORES EL ORIGINAL LO TENEMOS EN OTRA
LICITACION? SE PUEDE PRESENTAR SOLO LA COPIA?
- 4) EN EL ANEXO B. LA PROPUESTA ECONOMICA EL FORMATO SOLO TRAE
PARA PRECIO UNITARIO Y NO PARA IMPORTE CON LETRA Y TAMPOCO
PARA IMPORTES MAXIMOS MODIFICAMOS EL FORMATO O NOS HACEN
LLEGAR EL FORMATO COMPLETO.
- 5) NOS PUEDEN ENVIAR LOS FORMATOS EDITABLE Y ANEXOS PARA LA
PROPUESTA?

JOSE LUIS YAPOR BLANCO.

PROUNNO

COMERCIALIZADORA PROUNNO SA DE CV

Cd. Camargo, Chih. A 29 de Enero de 2020

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA JUNTA DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO
PRESENTE.-

PREGUNTAS JUNTA DE ACLARACIONES LICITACIÓN PÚBLICA (JMAS-RPJM-A02-2020)

- 1.- Se puede presentar el registro vigente en el Padron de proveedores de bienes y servicios del Gobierno del Estado de Chihuahua correspondiente al año 2020?
- 2.- Cual es el tiempo de entrega y/o fechas para uniformes de temporada primavera-verano y de otoño-invierno?
- 3.- Para la propuesta economica la garantia de seriedad de la propuesta en que consiste?
- 4.- De que color son:
 - Camisa de vestir Caballero
 - Camisa de vestir Dama
 - Gorras
 - Chamarra Dama
 - Chamarra Caballero

PROUNNO

COMERCIALIZADORA PROUNNO, S.A. DE C.V.
CPR-190625-683
República de Colombia 215-1, Col Panamericana
CP 31210, Chihuahua Chih.
Tel. (614) 438-79-52

ATENTAMENTE

COMERCIALIZADORA PROUNNO SA DE CV
NOMBRE DE LA EMPRESA.


ING. LUIS MANUEL BAÑUELAS GARCIA
NOMBRE Y FIRMA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

